De Bernardino Senensi.

Bernardinus senensis pupillari ætate Dianæ materteræ commendatus prandioli partem pauperibus impartire solitus, cum forte unicus esset panis domi, prohibereturque infringere, portionem petijt suam, quam precario adeptus mendico obtulit. ibid.

DE INSIGNI
adolescentia, Græcorum exempla.

De Alexandro Magno.

Alexander Philippi filius qui Bucephalum equum insignem à patre nuperime emptum, cum à nullo subigi posset, ut equitem pateretur, primus indomi-

ta peruicacia demandæ rationem ostendit: mox præter omnium opinionem quadrupedem ascendit, ac citro vtròque effusus aperto campo habentis, ad lasitudinem agitavit. Quam in filio indolem rigoremque excusulatus Philippus dixisse fertur. Aliud tibi regnum queras fili: nam te Macedonia non capit. Sabel. lib. 1.

ROMANORVM
exempla.

De Africano Maiore.

Scipio, qui primus ex Africa bello victa cognomen reportauit, puer adhuc primo suo tyrocinio Scipionem equestri prælio, quod cum Pænis est ad Ticinam annem commissum, grauior vulneratum, & ad terram afflictum, in aduersum hostium globum ferociter inuectus, periculo serauit, adolescens non solum ciuica corona dignus, sed immortalitate etiam nominis, ad quam præmatura virtus cum argumento pietatis manifestum illi patefecit iter. Sabel. lib. 1.

De eodem.

Ad eundem capta Carthagine in Hispania, cum perducta esset, etsi admodum adolescentem, puella nobilis, atque elegantiforma, hanc ille castè sancteque in suorum

De Gorgia Leontino.

Leontinus Gorgias huius magister, qui ceterum & septem vixit annos: nec tamè tam longæus ab opere, & studio cessauit unquam. Hic idè cum ex eo quæreretur, cur tam diu vellet in humanis esse, nihil est, inquit, cur adhuc atas à me accusari possit. Iucundus, & optabilis vita cursus, cui tantus annorum numerus nihil abstulit, auctoritatem verò multo maiorem reperit. ibidem.

De eodem.

Idem Romanis legionibus ad Ausidium in Apulia caesis, cum nobiles quidam adolescentes ex acie elapsi de Italia relinquenda consilia agerent, ad eos stricto ferro repente ingressus, adeo terruit, minaciter instans, ut non solum propostio auerterit, sed passi sint etià se iusturandum excigi, de patria non nisi cū vita relinquenda. ibid.

DE SENECTUTE
te, Græcorum
exempla.

De Iofcrate.

Iofcrate quarto, & nonagesimo anno vite librum edidit, què Panathenæicum inscripsit: super fuit operi annos quinque, fuitque extrema ætas par suscepto labori, viribus, iudicio, memoria: quæ omnia nisi illi abundè affuissent, nunquam in tantum profectus, tam serià scribere potuisset. Sabel. lib. 1.

De Phocione Atheniensi.

Memorabilis hoc in Phocione Atheniensi, qui quadragies quinque cum imperio præfuit exercitui. Potuit gregarij militis vita illustrari, si quis tot stipendia fecisset, quot ille obiuit imperia. ibidem.

De Masinissa Rege.

Masinissa Rex populi Romanici amicissimus sexaginta regnauit annos: nonagenarius sine ephippis equum ascendit, nudo capite, pedibusque iter fecit: procreauit & filium extremo vite tempore. Et quod in eo maximè fuit memorabile, supræmæ atate confectus, cum opulentissimo Carthaginensium exercitu collatus signis prospero Marte dimicauit. ibidem.

De Arganthonio Gaditano.

Arganthonius autem Gaditanus tandiu regnavit, quandiu etiam ad facietatem vixisse abunde foret. Octoginta enim annis patriam suam rexit, cum ad imperium quadraginta annos natus accessisset: cuius rei certi sunt autores. Asinius etiam Pollio non minima pars Romæ styli in tertio historiæ suarum libro, centum illum, & triginta annos explevisse commemorat: & ipse numerosa vivacitatis haud parvum exemplum. Max. lib. 8.

De Democrito Abderite
Philosopho.

Democritus Abderites studiosissimus, atque idem doctissimus Philosophus omnem ætate contemplantando inuestigandoque consumpsit, solus in magna rerum inopia vitam ducens, & tamen centum ac novè annos attigit, non morbo, sed longo senio mortuus: quæ res experimento ostendit, studia minime tempora de hominis vita deducere, sed eam incolumem ac longam præstare. Bapt. Fulg. lib. 8.

De Galeno Pergameno
Medico.

Galenus Pergamenus medicæ arte vir excellens nos docuit, quantum arte sua posset, semper enim

prospera valetudine usus est, & cum decessit, nullo ante morbo correptus est, ætate usque ad centum ac quadraginta annos producta. ibi.

ROMANORVM exempla.

De Numa Pompilio.

Magnum esset pietatis nomen Numa Pompilij, qui Roma secundus à Romulo regnavit, nisi stultitia verius, quam iustitia, superstitio, non religio, habendus sit malorum demonum cultus. Fuit autor, ut Martia civitas, & ad id tempus rei bellicæ addita, arvis & sacellis demonum addiceretur. Dignus senex, qui meliora voluisset, nemo tenacior custos fuisset religionis, quippe qui hostium accessu repente nuntiatio, Ego inquit, sacrificabo. Sabel. lib. 1.

De Cæsare.

Confixit Cæsar Dictator cum hoste quinquagies collatis signis, quoties Romanorum ducum nemo. Verum exacta ætate, & iam senescere incipiens, cunctatior factus est ad ineunda prælia: veritus, ut credere est, ne fortunam, quam toties secundam fuerat expertus, adveniam semel experiretur. ibid.

De Marco Marcello.

Maiores in Marco Marcello iam sexage

sexagenario ferocia, maius bellèdi studium, quippe qui per quietem saepe sibi pugnare visus est. Optavit identidem, ut uno inclusus loco, cum Annibale omnium, qui omni memoria fuerit, à cum ferocissimo, de summa rei armis decerneret. Hoc cerè sicut, cur Rom. sit populi gladius dictus, cum Fabius, qui cunctando vicit, clypeus dicretur. ibid.

De Catone Maiore.

Cato Porcius, Quiritum vnus, octogenarius filium genuit tam vinda senecta, ut ne cõsensisse quidem videretur. Mira certè fuit tam intempestiva procreatio: sed illud æquè mirum, ne maius dicat, quod multis contra tendentibus, validis lateribus Poconiam legem populo suavit, ingenioso ad hæc argumens in difficili consultatione vnus. Autor fuit Carthaginius è medio tollendæ, si quævis Curia testatus tam vicinam habere Romanum populum inimicam urbem, & hostilia meditantem, quam pomarum illud esset, unde decerpta erat ficus, quam recentem in medium protulit. ibidem.

De M. Valerio Coruino.

M. Valerius Corvinus centesimum annum complevit, cuius inter primum, & sextum consulatum quadraginta sex anni in-

tercesserunt, suffecitque integris viribus corporis non solum speciosissimis reipublicæ ministris, sed etiam exactissima agrorum suorum cultura, & civis, & patriæ militiæ optabile exemplum. Maximus lib. 8.

De M. Perpenna.

Iam de Marco Perpenna quid loquar? qui omnibus quos in Senatu rogauerat, superstes fuit, septemque tantummodo, quos Cæsar collega Lucij Philippi legerat, è Patrib. reliquos vidit, toto ordine amplissimo diuturnior. ibi.

De Appio.

Appij verò ævum clade metiret (quia infinitum numerum annorum orbatus luminibus exegit) nisi quatuor filios, quingue filias, plurimas clientelas, rem denique publicam hoc casu gravatus fortissimè rexit. Quinetiam sessus iam vivendo, lætica se in Curiam deserrit iussit, ut cum Pyrrho desorem pacem fieri prohiberet. Hunc cæcum aliquis nominet, à quo patria, quod honestum erat, per se parum cernens, coacta est providere. ibidem.

De Licinia Rutilii, Terentia
Ciceronis, & Clodia
Aulii filia.

Mulieribus etiam vite spatium

non minus longum in compluribus apparuit, quarum aliquas strictim retulisse me satis erit. *Nami & Livia Rutili septimum, & nonagesimum, & Terentia Ciceronis tertium, & centesimum, & Clodia Auli filia quindecim filijs ante enixis, quintumdecimum, & centesimum explevit annum. ibid.*

De Lucio Terentio Bononiensi.

Et censu, quem *Vespasianus*, ac *Titus filius habuerunt*, inueniuntur est *L. Terentius centum annos impleuisse. Bapt. Fulg. lib. 8.*

De *L. Tertulla Ariminensi.*

Lucia Tertulla Ariminensis Vespasianorum censu, de quo dictum est, inuenta est centum ac triginta septem annos habere: item alia *Faudentia* duos supra centum atque triginta. *ibid.*

De Augusto.

Mirum in *Augusto* notari potest, quod cum primus fuerit, qui Imperatoris nomen atque titulum sibi sumpsisset, sex ac quinquaginta annos imperium rexerat, & post eum in tanto numero veterum imperatorum nullus (quanquam in eis aliqui tenera adhuc aetate ad eum honorem ascendissent) in administratione eum annorum numerum impleverit: etsi inter re-

centiores quidam satis propere accesserint. *ibidem.*

De *Tito Fullonio Bononiensi.*

Titus Fullonius Bononiensis in Claudij principis censura dinumeratus ab eo diligenter annis, ne qua inesset fraus, inueniuntur est annos centum ac quinquaginta superasse. ibidem.

NOSTRORVM exempla.

De *Aurelio Augustino.*

Aurelius Augustinus cum iam nonagenarius esset, non minus operose exercuit diuinarum literarum studia, quam iuuenis media aetate fecerat. Scripsit itaque plura quam quisque legerit, si verus est *Posidonius*. ut decipi eum opinione credidit, qui omnia, quae *Augustinus* scripsit, arbitraretur se legisse. Accessit huius (quod hominis vel felicitati, vel sapientiae potius assignari possit) autoritas tanta, ut nullius scriptis post euangelicam historiam *Tarsensisque Pauli* maior hominum consensus accesserit. *Sabel. lib. 1.*

De *Origene.*

Sed quam *Aurelij* studia autoritate eminent, tantum nec minus *Origenis*, scriptorum varietate: huius

huius sena millia librorum legisse se diuus *Hieronymus* scribit, vir vel maiore fide dignus. Numquam rem tantam ponere esse ausus, utpote vix dignam relatu, nisi tanti viri intercessisset autoritas. Auferunt aliorum studia bibliothecae, ac per partes compleuere: vnus *Origenes* ingenij felicitate vnus bibliothecam vnam, quamuis ingentem implere potuit. *ibid.*

De *Simone Cleopha.*

Simon Cleopha secundus Hierosolymarum Episcopus sub *Traiano* Principe crucifixus fuit, satis robustus, cum iam centum ac viginti aegeret annos. *Bapt. Fulg. lib. 8.*

De *Paulo primo Eremita.*

Paulus primus Eremita caryotus, sive, ut aliud est nomen, *dactylus*, atque aqua nutritus, nonaginta annos prospera valetudine vixit, & postea cum vita egit, centum ac viginti annorum erat. *ibid.*

De *Antonio Aegyptio & Cronio.*

Antonius Aegyptius Abbas, qui austerè admodum vixit, integris viribus ac inuente seruato decore, ad centesimum ac quinquagesimum peruenit annum: atque quinque annis plus eius comes *Cronius* vixit. *ibid.*

De *Narcisso Hierosolymarum Episcopo.*

illi annorum numero viuendo vndecim *Narcissus* superaddidit, qui *Hierosolymarum Episcopus* fuit, imperante *Septimo Seuero Augusto. ibid.*

De *Pacomio Abbate.*

Quorundam, de quibus dictum est, vita austeritatem *Pacomius Abbas* in *Aegypto* nono *Honorij* atque *Archadij* principum anno decepsit, cum iam ad centesimum decimumque in super annum peruenisset. Experimento enim nos docuit, non minus ad extendendam vitam sobrietatem prodesse, quam ad corripendam officere crapulam. *ibidem.*

De *Attila Hunnorum Rege.*

Attila Hunnorum Rex crudelitate insignis, anno salutis quadringentesimo quadragesimo quinto decepsit, cum annos atatis suae ceterum ac quatuor. Et viginti impleuisset: tandem fortasse *Dei* numine seruatus, ut corruptos imperij mores, posteaquam leniter non corrigebatur, *Attila* senitiam mularet. *ibid.*

De *Ioanne Tampes equite Gallo.*

Ioannes eques Tampes loco Gallico

lico ortus, qui & ipse cum Carolo magno militauit, cum iam vñ & sexaginta supra trecentos annos vixisset, imperante Conrado secundo, salutis anno supra mille centesimo quadragesimo sexto decessit. Eius, itemque aliorum (de quibus dictum est) exëplo satis intelligi potest, nulla re certius mortem accersiri, quàm senio. *ibid.*

DE MORTE NON vulgari, Græcorum exempla.

De Coma fratre Diogenis.

Coma frater Diogenis maximi latronis ducis ad Ruilium Consulë, Enna, quam prædones tenuerät, in potestatem nostram redacta, productus, cum de viribus & conatibus fugitiuorum interrogaretur, sumpto lepore ad se colligendum, caput operuit, inimicisq; gemibus, cöpresso spiritu inter ipsas custodü manus, inque conspectu summi imperij exoptata securitate, acquieuit. Torquetät se miser, quibus extinguit, quàm superesse vtilius est, trepido & anxio consilio, quàm am ratione vita excëant, quærentes: ferrum acuunt, venena temperät, laqueos apprehendant, vastas altitudines circumspectant, tanquàm magno apparatus, aut exquisita molitione

opus sit, vt corporis atque animi infirmo vinculo coharens societas dirimatur. Nihil horü Coma: sed intra pectus inclusa anima, finem sui reperit. Enimvero minimo studio retinendum bonum, cuius caduca possessio tam leui afflatu violenta concussa dilabi potuit. *Max. lib. 9.*

De Aeschlyo Poëta.

Aeschlyi verö Poëta excessus, quemadmodum non voluntarius, sic propter nouitatë casus referendus. In Sicilia mœnibus vrbis, in qua morabatur, egressus, aprico in loco resedit, super quem aquilate studinem ferens elusa spicidore capitis (erat enim capillis vacuum) perinde ac lapidi eä illisit, vifraçtæ testudinis carne vesceretur, eoque ictu origo & principium fortioris tragædiæ extinctü est. *ibid.*